
 

 

 

PORTARIA N° 321/2024 
 

 
Dispõe acerca da homologação do Resultado do RECURSO DE MÉRITO da Lei 

Complementar Paulo 

 Gustavo (Lei nº 195/2022) 

 

  A Secretaria de Educação e Cultura  de  Mara Rosa - GO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
  conferem. 

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR, o Resultado do  Recurso de Mérito  da Lei Complementar Paulo Gustavo (Lei nº 195/2022), 

conforme Edital nº  004/2024, conforme abaixo relacionado: 

 

 

Inciso l – Desenvolvimento de Projeto Curta-metragem   

Proponente Projeto Ponto Situação 

GÉSSICA BRUNNA CORREIA DOS 
SANTOS  

MAREC E SUAS EMOÇÕES 
70 APROVADO 

LIDIANE SILVA SOUSA EDIÇÕES DA PECUARIA 
60 APROVADA 

Matheus Alves Gomes De Morais Mara Rosa: Memórias Entrelaçadas 
70 APROVADO 

WELLITON PEREIRA ALVES HISTÓRIA DEMOCRÁTICA DE MARA 
ROSA 

65 APROVADO 

MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA 
SANTOS 

AÇAFRÃO, O OURO MARARROSENSE 
68 APROVADO 

 

 

Inciso lI – CINEMA ITINERANTE   

Proponente Projeto Ponto Situação 

VICTOR HUGO DA CUNHA MORAIS CINEMA ITINERANTE 
70 APROVADO 

 

 



 

 

 

 

Inciso lll – Ações Formativas  

Proponente Projeto Ponto 

 

Situação 

Ramon Coelho Souza Gomes Marketing Digital - Luz e Camera 
65 APROVADO 

 

 

Artigo 8º Demais Áreas  

Proponente Projeto Ponto 

 

Situação 

ROBSON REIS LACERDA MOSTRA CULTURAL 
65 APROVADO 

 

 
Mara Rosa, 18 de Dezembro de  2024 

 
 
 
 

ROSANE BATISTA DE MATOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 


